Антитеррористическая комиссия Лебяжьевского района

                                                                              ПРОТОКОЛ № 3
от 26.04.2013 г.

Председательствовал:  Глава Лебяжьевского района, председатель антитеррористической комиссии Лебяжьевского района Гусев В.Н.

Присутствую члены комиссии: Артемьев В.И., Барч А.Р., Малетин А.А., Карев А.А., Прибытков В.И., Баневич Г.Н.,  Малахов В.Н.

Приглашены: Старыгин А.В., Кононова Т.С., Краснобаев Е.В.,  Харченко В.В.

1. Об обеспечении  безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных  1мая и 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов
РЕШИЛИ:

1.Информацию первого заместителя Главы Лебяжьевского района Малахова В.Н. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Главам поссельсоветов:

2.1.1. Повысить качество контроля  за обстановкой  на подведомственных территориях с целью выявления подозрительных лиц, а также возможных признаков подготовки  ими преступлений террористической направленности.

2.1.2. Организовать принятие действенных мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах, местах проведения праздничных мероприятий,  производственных и жилых помещениях.

2.2. Главе Лебяжьевского поссовета (Менщиков А.А.), ОП  «Лебяжьевское» (Артемьев В.И.) продолжить организацию  комиссионных обследований жилых и особенно нежилых помещений (подвалов, чердаков, заброшенных зданий, производственных помещений и т.п.) принятию мер по недопущению в них посторонних лиц, осуществление систематического контроля за целостностью запирающих и пломбирующих устройств.

2.3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности: 2.3.1. Продолжить разъяснительную работу с населением о необходимости повышенной бдительности;

2.3.2. Лично проследить за качеством и полнотой проводимых мероприятий, обеспечение безопасности подведомственных объектов.

2.4. Управляющему делами Администрации района (Мазалова И.А.):

2.4.1. В целях своевременного реагирования на изменение обстановки на территории района, возможные предпосылки угроз террористического характера организовать с 26.04.2013 года круглосуточное дежурство в Администрации района;

2.4.2. Провести дополнительно инструктаж работников аппарата и дежурных на вахте о  недопущении посторонних лиц в здание Администрации.

2.5. Главному специалисту по мобилизационной работе (Карев А.А.):

2.5.1. Составить списки  ответственных должностных лиц на потенциально опасных критически важных объектах, объектах жизнеобеспечения (с указанием  номеров телефонов).

2.5.2. При усложнении оперативной и общественно-политической обстановке, чрезвычайных происшествиях незамедлительно информировать   дежурного ЕДДС Администрации Лебяжьевского района по телефонам 9-74-23, 112.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского района Малахова В.Н.

Председатель антитеррористической

комиссии Лебяжьевского района                                                                       В.Н. Гусев
Секретарь комиссии                                                                                              А.А.Карев